

**COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (hors Taxes)
AU 30 JUIN 2018**

	opérations		totaux de l'exercice 3=1+2	totaux de l'exercice précédent
	propre à l'exercice 1	des exercices précédents 2		
produits d'exploitation				
*ventes de marchandises (en l'état)	1 658 614 988,36		1 658 614 988,36	1 778 377 947,99
*ventes de biens et services produits	83 987 386,48		83 987 386,48	86 043 487,91
*chiffre d'affaires	1 742 602 374,84	0,00	1 742 602 374,84	1 864 421 435,90
*variation de stocks de produits (+) (I)			0,00	0,00
*immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même			0,00	0,00
*subventions d'exploitation			0,00	0,00
*autres produits d'exploitation	2 993 346,90		2 993 346,90	2 982 846,90
*reprises d'exploitation, transfert de charges	1 114 687,50		1 114 687,50	11 869 408,83
total I	1 746 710 409,24	0,00	1 746 710 409,24	1 879 273 691,63
charges d'exploitation				
*achats revendus(2) de marchandises	1 457 567 619,02	47 622,85	1 457 615 241,87	1 569 842 895,39
*achats consommés(2) de matières et fournitures	18 497 174,32	865 980,94	19 363 155,26	21 285 171,58
*autres charges externes	79 786 360,81	73 359,45	79 859 720,26	87 279 813,41
*impôts et taxes	4 315 547,49	305 931,99	4 621 479,48	5 098 937,07
*charges de personnel	72 022 447,34		72 022 447,34	73 377 880,02
*autres charges d'exploitation	1 653 145,00		1 653 145,00	1 656 400,00
*dotations d'exploitation	23 293 661,40		23 293 661,40	25 232 741,55
total II	1 657 135 955,38	1 292 895,23	1 658 428 850,61	1 783 773 839,02
résultat d'exploitation (I-II)	89 574 453,86	-1 292 895,23	88 281 558,63	95 499 852,61
produits financiers				
*produits des titres de particip. et autres titres immobilisés	65 000 000,00		65 000 000,00	65 240 824,50
*gains de change			0,00	0,00
*intérêts et autres produits financiers	4 345 580,62		4 345 580,62	4 580 861,03
*reprises financières ; transfert de charges			0,00	0,00
total IV	69 345 580,62	0,00	69 345 580,62	69 821 685,53
charges financières				
*charges d'intérêts	3 016 612,14		3 016 612,14	657 116,97
*pertes de change	263,33		263,33	1 930,31
*autres charges financières			0,00	0,00
*dotations financières			0,00	0,00
total V	3 016 875,47	0,00	3 016 875,47	659 047,28
résultat financier (IV-V)	66 328 705,15	0,00	66 328 705,15	69 162 638,25
résultat courant (III+VI)	155 903 159,01	-1 292 895,23	154 610 263,78	164 662 490,86
produits non courant				
*produits des cessions d'immobilisations	820 416,66		820 416,66	4 073 333,34
*subventions d'équilibre				
*autres produits non courants	358 232,67		358 232,67	3 270 476,56
*reprises sur subventions d'investissements				
*reprises non courantes ; transfert de charges				
total VIII	1 178 649,33	0,00	1 178 649,33	7 343 809,90
charges non courantes				
*valeurs nettes d'amortis. des immobilisations cédées	755 197,29		755 197,29	1 141 370,00
*subventions accordées			0,00	0,00
*autres charges non courantes	65 200,47	0,00	65 200,47	497 568,70
*dotations non courantes aux amortis. et aux prov.			0,00	0,00
total IX	820 397,76	0,00	820 397,76	1 638 938,70
résultat non courant (VIII-IX)	358 251,57	0,00	358 251,57	5 704 871,20
résultat avant impôts (VII+X)	156 261 410,58	-1 292 895,23	154 968 515,35	170 367 362,06
impôts sur les résultats	29 442 064,00	0,00	29 442 064,00	32 516 663,00
résultat net (XI-XII)	126 819 346,58	-1 292 895,23	125 526 451,35	137 850 699,06
total des produits (I+IV+VIII)	1 817 234 639,19	0,00	1 817 234 639,19	1 956 439 187,06
total des charges (II+V+IX+XIII)	1 690 415 292,61	1 292 895,23	1 691 708 187,84	1 818 588 488,00
résultat net (total des produits-total des charges)	126 819 346,58	-1 292 895,23	125 526 451,35	137 850 699,06